[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA/ADM/Nº. 024/2020                                                  DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.
DESIGNA MEMBROS DA COMISSÃO TOMADA DE CONTAS ESPECIAL E DETERMINA PRAZO PARA SUA CONCLUSÃO.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

  Considerando o que dispõe o art. 83 da lei Complementar nº 621/2012 e o art. 152 do Regime de Contas  do Estado do Espirito Santo, aprovado pela Resolução nº 261/2013.
Considerando a Instrução Normativa nº SCI nº 05/2020 (Versão 02), aprovada pelo Decreto nº 57/2020, de 30 de julho de 2020, que dispõe sobre os procedimentos de metodologia para realização de Tomada de Contas no âmbito da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo e Legislativo do Município de Presidente Kennedy –ES e dá outras providências.
RESOLVE
Art. 1º Designa os seguintes membros para comporem a Comissão de Tomada de Contas Especial, para promover a apuração dos fatos, a identificação dos responsáveis, a quantificação do dano ao erário, em face da determinação do TCEES através do Termo de Notificação 00720/2020-2, oriundo da Decisão 00716/2020-1ª Câmara, constante no processo TC 01531/2012 (apensos 16.161/20- 19, 04875/2016-1, a 4506/2016-1 e 01532/2012-6, nos termos do item 5 do Acórdão TC 243/2016- Plenário.
I – Gabriela Carvalho S. Moreira

II – Holivia Fontana Gomes
III – Carla Venturin Almeida Vieira

§ 1º. A Comissão de Tomada de Contas Especial designada no caput desse artigo será, presidida pelo primeiro membro, o qual é substituído pelo segundo nas ausências e nos impedimentos.

§ 2 º. A Comissão da Tomada de Contas Especial deverá formalizar, instruir o procedimento e emitir o Relatório Conclusivo TCE no prazo máximo de 90 (noventa) dias, nos termos da Instrução Normativa SCI nº 005/2020 para.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as deposições em contrário em especial a PORTARIA/ADM / nº 017 de 13 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 10 de setembro de 2020.
Carlos Antonio Santiago
Secretário Municipal de Administração
Página 2 de 2
 RUA ANTÔNIO JACQUES SOARES, N.º 54 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES

E-mail semad@presidentekennedy.es.gov.br

 TELE FAX (28) 3535-1900 – Ramais: 1920

[image: image2.png]

_1097499622